Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

 Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP  1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82508/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO E A EMPRESA HEALTH CARE&
DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI, PARA REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
ENFERMAGEM.

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número 45.318.466/0001-78,

através de seu Prefeito Municipal DIRCEU POLO FILHO, e de outro HEALTH CARE

& DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob

nº. 18.252.904/0001-70, endereço na Rua Eloi Francisco dos Anjos, 443 – Sul do Rio

– Tijucas – SP – Cep: 88.200-000 Fone: (48) 3304-2951), E-mail:

licitafloripa@inovesempre.com.br, por meio de seu representante legal, doravante

designado Detentor do Registro de Preços, sujeitando-se à Lei Federal n. 8.666/93, e

suas posteriores alterações, na forma das seguintes cláusulas e condições, resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

Considerando o pedido de reajuste de preços dos Itens 46, 47, 48 e 49, protocolado

pela Secretaria Municipal de Saúde, apurado de acordo com cotação de preços de

mercado, constante dos autos do Processo nº. 8025/2021, fica retificada a Ata de

Registro de Preços para reduzir o preço unitário dos itens 46, 47, 48 e 49, para de R$

40,67 (Quarenta reais e sessenta e sete centavos), ficando os itens da Ata de Registro

de Preços da seguinte forma:

ITEM 46 – CÓDIGO: 031.1103 - DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO: Em látex

com boa sensibilidade, textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada,

tamanho GRANDE, punho acabado de 04 cm a 05 cm, não estéril, ambidestra e

resistente a trações, embalagem que garanta a integridade do produto. Caixa com 50

pares. – UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX – PREÇO UNITÁRIO: R$ 40,67 –

MARCA: MEDICAL SYSTEM – QUANTIDADE ESTIMADA: 600 – PERÍODO: até

12.04.2022

Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

 Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP  2

ITEM 47 – CÓDIGO: 031.1104 - DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO: Em

látex com boa sensibilidade, textura uniforme, sem falhas, formato anatômico,

talcada, tamanho MÉDIO, punho acabado de 04cm a 05cm, não estéril, ambidestra e

resistente a trações, embalado em material que garanta a integridade do produto –

UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX – PREÇO UNITÁRIO: R$ 40,67 – MARCA:

MEDICAL SYSTEM – QUANTIDADE ESTIMADA: 2500 – PERÍODO: até 12.04.2022

ITEM 48 – CÓDIGO: 031.1105 - DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO: Em látex
com boa sensibilidade, textura uniforme, sem falhas, formato anatômico, talcada,
tamanho PEQUENO, punho acabado de 04cm a 05cm, não estéril, ambidestra e
resistente a trações, embalado em material que garanta a integridade do produto.
Caixa com 50 pares.  – UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXAS – PREÇO
UNITÁRIO: R$ 40,67 – MARCA: MEDICAL SYSTEM – QUANTIDADE ESTIMADA:
2000 – PERÍODO: até 12.04.2022

ITEM 49 – CÓDIGO: 031.1126 - DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO: Em látex

com boa sensibilidade, textura uniforme, sem falhas formato anatômico, talcada,

tamanho PP, punho acabado de 04cm a 05cm, não estéril, ambidestra e resistente a

trações, embalado em material que garanta a integridade do produto. Caixa com 50

pares. – UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX – PREÇO UNITÁRIO: R$ 40,67 –

MARCA: MEDICAL SYSTEM – QUANTIDADE ESTIMADA: 1500 – PERÍODO: até

12.04.2022

CLÁUSULA SEGUNDA – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Correrão por conta das Unidades Orçamentárias: A) Departamento: Secretaria de Saúde.

Responsável: Fundo Municipal de Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática:
103012116.2118. Natureza: 3.3.90.30; B) Departamento: Secretaria de Saúde. Responsável: Fundo
Municipal de Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 1012118.2120.
Natureza: 3.3.90.30; C) Departamento: Secretaria de Saúde. Responsável: Fundo Municipal de Saúde.
Recursos orçamentários próprios. Funcional programática: 103022110.2123. Natureza: 3.3.90.30;  D)
Departamento: Secretaria de Saúde. Responsável: Fundo Municipal de Saúde. Recursos
orçamentários próprios. Funcional programática: 103022111.2124. Natureza: 3.3.90.30 e E)
Departamento: Secretaria de Saúde. Responsável: Fundo Municipal de Saúde. Recursos
orçamentários próprios. Funcional programática: 103012124.2166. Natureza: 3.3.90.30.

 CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas constantes da Ata de Registro de Preços

original.

Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

 Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP  3

E assim por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento,

perante as testemunhas abaixo assinadas, para um único e só fim e efeito de direito.

Pedregulho-SP, 03 de Dezembro de 2021.

DIRCEU POLO FILHO

Prefeito Municipal

HEALTH CARE & DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO

LUCIANO NELSON SILVEIRA

Detentora da Ata

Testemunhas:-

1) _______________________

2) _______________________